
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 180 del 04/03/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per allestimento farmaci antiblastici per le
esigenze della UOC Farmacia Ospedaliera  dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta –
Aggiudicazione alla Ditta ICU Medical Europe Srl ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito
con L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per allestimento farmaci antiblastici
per  le  esigenze della  UOC Farmacia  Ospedaliera   dell’AORN S.  Anna e  S.  Sebastiano  di  Caserta  –
Aggiudicazione alla Ditta ICU Medical Europe Srl ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito
con L. 120/2020 e s.m.i.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con not Prot. n. 33573 del 02/12/2021 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,

Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha richiesto la fornitura annuale dei seguenti dispositivi per allestimento
farmaci antiblastici, fornendo al contempo le caratteristiche tecniche col relativo fabbisogno presunto
annuo:

1) Dispositivo sterile senza ago per accessi in sicurezza di farmaci antiblastici da flaconcini
Quantità presunta annua: n. 1.500 unità;

2) Dispositivo  sterile  senza  ago  per  accessi  multipli,  prelievo  e  ricostituzione  in  sicurezza  di
farmaci antiblastici, da flaconi (mm13-20)
Quantità presunta annua: n. 18.000 unità;

- con nota Prot. n. 792 del 10/01/2022 (Allegato n. 2) la Direzione Sanitaria ha autorizzato la fornitura  in
oggetto;

RILEVATO CHE
- in  data  27/01/2022 è  stato inoltrato,  con nota  Prot.  n.  2885/2021,   invito  a  presentare  offerta  per  la

suindicata fornitura, suddivisa in n. 2 Lotti, alle Ditte Becton Dickinson, ICU Medical, Scognamiglio Srl,
Teva e Svas Biosana, quali operatori economici presenti nel settore (Allegato n. 3);

- la  Ditta  Teva  con  mail  pec  ha  comunicato  a  questa  UOC  l’avvenuta  cessione  del  ramo  d’azienda
concernente i dispositivi in oggetto alla Ditta Simpivia Healthcare Ltd, la quale ha nominato come suo
distributore la società Medinat Srl; 

- tenunto conto di  questa  circostanza,  è stato esteso l’invito ad offrire  anche a quest’ultima;  tanto per
assicurare la più ampia concorrenza;

- entro il termine di scadenza fissato per 07/02/2022 sono pervenute le seguenti offerte (Allegato n. 4):
Ditta Scognamiglio Srl – Lotti nn. 1 e 2,
Ditta Medinat Srl – Lotto n. 2,
Ditta ICU Medical Europe Srl – Lotti nn. 1 e 2

- in  data  08/02/2022  sono state  consegnate  brevi  manu  (Allegato  n.  5)  alla  Dott.ssa  Teresa  Marzano,
Responsabile della UOS Farmaeconomia – UMACA, le offerte pervenute per la prescritta valutazione di
conformità;

- con mail del 14/02/2022 (allegato n. 6) il precitato Responsabile ha inviato a quest’Ufficio la valutazione
circa le offerte tecniche ricevute, con le seguenti risultanze:

1) Lotto n.  1  -  Dispositivo sterile senza ago per accessi  in sicurezza di  farmaci  antiblastici  da
flaconcini
Ditta ICU Medical Europe Srl – conforme,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ditta  Scognamiglio  Srl  –  non conforme  “in quanto  trattasi  di  set  di  connessione  e  non di
dispositio (microspike) come richiesto”;

2) Lotto  n.  2  -  Dispositivo  sterile  senza  ago  per  accessi  multipli,  prelievo  e  ricostituzione  in
sicurezza di farmaci antiblastici, da flaconi (mm13-20)
Ditta ICU Medical Europe Srl – conforme,
Ditta Scognamiglio Srl – conforme,
Ditta Medinat Srl – non conforme “in quanto trattasi di CSTD non richiesto”,

VISTI
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett. b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO DI  prendere atto degli esiti della procedura negoziata e, per l’effetto, di affidare ex art. 95,
comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. la fornitura annuale dei seguenti dispositivi per allestimento di
farmaci  antiblastici,  da  destinare  alla  UOC Farmacia Ospedaliera alla Ditta  ICU Medical  Europe Srl  di
seguito indicati, secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta, per un totale di € 18.945,00 IVA
esclusa al 22%:

1) Lotto  1  -  Dispositivo  sterile  senza  ago  per  accessi  in  sicurezza  di  farmaci  antiblastici  da
flaconcini
Fabbisogno annuo: n. 1.500 unità,
importo complessivo nella configurazione offerta € 1.125,00 IVA esclusa al 22%,
importo unitario € 0,75 IVA esclusa al 22%,

2) Lotto 2 - Dispositivo sterile senza ago per accessi multipli, prelievo e ricostituzione in sicurezza
di farmaci antiblastici, da flaconi (mm13-20)
Fabbisogno annuo: n. 18.000 unità,
importo complessivo nella configurazione offerta € 17.820,00 IVA esclusa al 22%,
importo unitario € 0,99 IVA esclusa al 22%;

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI PRENDERE ATTO prendere atto degli esiti della procedura negoziata e, per l’effetto, di affidare ex
art. 95, comma 4 lett.  b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi. la  la fornitura annuale dei seguenti dispositivi per
allestimento di farmaci antiblastici,  da destinare alla UOC Farmacia Ospedaliera alla Ditta ICU Medical
Europe Srl di seguito indicate, secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta, per un totale di €
18.945,00 IVA esclusa al 22%:

1) Lotto  1  -  Dispositivo  sterile  senza  ago  per  accessi  in  sicurezza  di  farmaci  antiblastici  da
flaconcini
Fabbisogno annuo: n. 1.500 unità,
importo complessivo nella configurazione offerta € 1.125,00 IVA esclusa al 22%,
importo unitario € 0,75 IVA esclusa al 22%,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2) Lotto 2 - Dispositivo sterile senza ago per accessi multipli, prelievo e ricostituzione in sicurezza
di farmaci antiblastici, da flaconi (mm13-20)
Fabbisogno annuo: n. 18.000 unità,
importo complessivo nella configurazione offerta € 17.820,00 IVA esclusa al 22%,
importo unitario € 0,99 IVA esclusa al 22%;

II   -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  23.112,90  IVA inclusa,  sul  conto  economico
5010107010 “Dispositivi Medici”;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta ICU Medical Europe Srl;
VII – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Gestione Economico-Finanziaria e Farmacia Ospedaliera. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0033573/i del 02/12/2021 10.42 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*02/12/2021 10.42-20210033573* Allegato 1





U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

00
79

2/
i d

el
 1

0/
01

/2
02

2 
19

.3
7 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

D
ire

zi
on

e 
S

an
ita

ria

*1
0/

01
/2

02
2 

19
.3

7-
20

22
00

00
79

2*

Allegato 2







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0002885/u del 27/01/2022 10.27 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*27/01/2022 10.27-20220002885* Allegato 3







Allegato 4















Allegato 5







Allegato 6



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura annuale di dispositivi per allestimento farmaci antiblastici per le esigenze della UOC
Farmacia Ospedaliera  dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione alla Ditta ICU Medical Europe Srl
ex art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€23.112,90

04/03/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




